
 

COMUNE DI MARACALAGONIS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

 
 

L’anno duemiladieci addì ventinove del mese di aprile alle ore 12.00 nella apposita sala del Comune si è 

riunita la Giunta Comunale convocata nella forme previste. 

Presiede l’adunanza il Sindaco Pro tempore, Antonella Corona, e sono rispettivamente presenti e assenti i 

seguenti Signori: 

 

 PRESENTI ASSENTI 

1 CORONA Antonella Sindaco X  

2 PEDDITZI Pasquale Vice Sindaco X  

3 CORONA Fabio Assessore X  

4 PINNA Elisa Assessore X  

5 SERRA Agostino Assessore X  

6 CORONA Andrea Assessore  X 

7 PUDDU Angelo Assessore  X 

Totale n. 5 2 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta pubblica ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

Partecipa la Dr.ssa Luisa Orofino nella sua qualità di Segretario Comunale supplente.  

 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, redatta nel testo di seguito riportato, ai 

sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Ente Locali, approvato con D. Lgs. 18/08/2000 

n. 267, hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:  

 

 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 Il Responsabile del Servizio Giuridico Sociale, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 Il Responsabile del Servizio Tecnico, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 Il Responsabile del Servizio Vigilanza, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile; 

 

 

 

 

 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE SPORTIVA DI ARTI MARZIALI A CARATTERE 

INTERNAZIONALE “WASCO WORLD CHAMPIONSHIPS 2010”- (PERIODO 03 – 

07 GIUGNO 2010) – CONCESSIONE PATROCINIO DELL’ENTE E UTILIZZO 

GRATUITO DEL PALAZZETTO DELLO SPORT E DELLA PALESTRA 

SCOLASTICA DI VIA D’ANNUNZIO – INDIRIZZI. 

N. 39  

 

DEL 29/04/2010  



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTE le comunicazioni Prot.n. 15040 del 07.10.2009 e Prot. 4836  del 13.04.2010 (che fanno parte 

integrante e sostanziale del presente atto anche se non materialmente allegate) presentate dal Sig. Sarritzu 

Gianni in qualità di Presidente dell’Associazione Sportiva Dilettantistica di Arti Marziali W.A.S.C.O. (world 

all style combat organization) con sede in Maracalagonis località Mitza Fonnai – Codice Fiscale 

92109110921 , attraverso  le quali chiede il Patrocinio dell’Ente e la disponibilità per l’utilizzo in forma 

gratuita della struttura sportiva “Palazzetto dello Sport” e della Palestra Scolastica annessa al plesso della 

Scuola Primaria di via D’Annunzio (relativamente ai giorni 06 – 07 giugno 2010)  per la  manifestazione 

sportiva a carattere internazionale di Arti Marziali denominata  “WASCO WORLD CHAMPIONSHIP 

2010”, che si terrà a Maracalagonis dal 03 al 07 giugno c.a.; 

CONSIDERATO  che l’Associazione Sportiva Dilettantistica di Arti Marziali W.A.S.C.O. (world all style 

combat organization)  non ha fini di lucro  ed è costituito con lo scopo di favorire lo sviluppo dello sport 

delle Arti Marziali, inteso come efficace strumento di educazione fisica e morale di tutti i praticanti; 

TENUTO CONTO che, all’evento sportivo di che trattasi si avrà la partecipazione di circa 700 atleti 

provenienti da ogni parte del mondo che richiameranno a Maracalagonis un notevole numero di tifosi, 

sportivi e sostenitori; 

PRESO ATTO che detta manifestazione, vista la sua importanza sarà pubblicizzata  dai mezzi di 

informazione Sardi e Nazionali, verrà sicuramente ripresa da alcune Emittenti Regionali e la stessa sarà  

sicuramente  inserita nel palinsesto di rubriche sportive a carattere nazionale; 

VISTA la politica attiva di questa Amministrazione intesa ad esportare in campo regionale, nazionale ed 

all’estero, l’immagine, la storia, la cultura, e le risorse turistiche di Maracalagonis; 

ATTESO che con l’appuntamento sportivo in argomento, questo Comune gratuitamente usufruirà di quella 

fetta di pubblicità che tra l’altro potrebbe consentire di intravedere nella struttura del Palazzetto dello Sport 

un ritorno economico, grazie alle possibilità offerte dai suoi spazi e infrastrutture utili e ricercate da grosse 

Società Sportive; 

VALUTATO positivamente per le ragioni suesposte il rapporto tra i costi e i benefici; 

ATTESA la necessità di dare seguito all’iniziativa fornendo appositi indirizzi al Responsabile del Servizio 

Giuridico Sociale; 

VISTI 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali, e successive modificazioni e integrazioni; 

- lo Statuto Comunale;  

Con votazione unanime espressa per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto. 

DI FORNIRE indirizzi al Responsabile del Servizio Giuridico Sociale per la concessione del Patrocinio 

dell’Ente e per la predisposizione degli atti necessari per il rilascio delle autorizzazioni per la concessione in 

uso gratuito delle strutture sportive di proprietà comunale “Palazzetto dello Sport” e della Palestra Scolastica 

annessa al plesso della Scuola Primaria di via D’Annunzio (relativamente ai giorni 06 – 07 giugno 2010), 

all’Associazione Sportiva Dilettantistica di Arti Marziali W.A.S.C.O. (world all style combat organization) 

con sede in Maracalagonis località Mitza Fonnai – Codice Fiscale 92109110921, per la  manifestazione 

sportiva a carattere internazionale di Arti Marziali denominata  “WASCO WORLD CHAMPIONSHIP 

2010”, che si terrà a Maracalagonis dal 03 al 07 giugno c.a.; 

DI DARE ATTO che l’uso delle strutture sportive “Palazzetto dello Sport” e “Palestra Scolastica annessa al 

plesso della Scuola Primaria di via D’Annunzio” e delle attrezzature in esse contenute è sottoposto in 

particolare alle seguenti condizioni: 

- l’organizzazione dovrà curare in proprio tutte le attività derivanti dalla realizzazione dell’evento 

sportivo quali: apertura e chiusura e custodia dei  locali, pulizia e ripristino dei locali prima della 

restituzione all’Ente che dovrà avvenire nella data convenuta con il Responsabile del Servizio 

interessato; 



- l’Amministrazione non risponde di nessun onere o danno derivante dall’uso delle attrezzature degli 

spazi e dei locali che non siano già coperti da polizze assicurative dell’Ente, che pertanto resteranno 

a carico dell’Associazione Sportiva Dilettantistica di Arti Marziali W.A.S.C.O. (world all style 

combat organization;   

- l’Amministrazione non risponde di nessun onere derivante da danni a cose e/o persone durante lo 

svolgimento della manifestazione, a tal proposito, l’Associazione dovrà stipulare apposita polizza 

per responsabilità civile contro terzi per ciascuna struttura sportiva concessa. 

DI DICHIARARE il presente atto con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

          IL PRESIDENTE                                        IL SEGRETARIO COMUNALE SUPPLENTE 

     F.to Antonella Corona                            F.to Luisa Orofino 

 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267 
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 

 

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i parere al seguente prospetto: 

 
 

PARERE IN ORDINE 

ALLA REGOLARITÀ 

TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  

Maracalagonis, lì 29/04/2010                                   

                                                                  Il Responsabile del Servizio Giuridico Sociale 

                                                                                       F.to Gabriella Saba 

                                                                                    

 

 
 

PARERE IN ORDINE 

ALLA REGOLARITÀ 

CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile  

Maracalagonis, lì __________                                   

 

 

 
 Atto privo di rilevanza contabile 

Maracalagonis 29/04/2010                                              Il  Responsabile del Servizio Giuridico Sociale 

                                                                                                            F.to Gabriella Saba 

                                                                                                         

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi della Legge Regionale 13.12.1994 n. 38 e ss.mm. 

ATTESTA 

che copia della presente deliberazione è stata affissa in data 29/04/2010 all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi (n. 25 del 

registro) e contestualmente trasmessa ai capigruppo consiliari (Prot. n. 5282 del 29/04/2010) 

Maracalagonis, lì 29/04/2010                                                                        Il Segretario Comunale supplente 

                                                                                                                                 F.to Luisa Orofino 

                                                                                                                            

   

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 29/04/2010 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile 

 decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo 

 perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R. 38/94, dell’art. 2 del D.A. 360/2002 e dell’art. 2 del 

D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell’atto senza che il  Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia comunicato il 

provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori; 

 decorsi 10 giorni dal ricevimento di chiarimenti ed elementi istruttori con provvedimento n. _______ del ________________ 

 che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n. ________ del _________________ per i 

seguenti motivi ____________________________________________________________________________________________ 

Maracalagonis, lì 29/04/2010 

                                                                                                                                              Il Segretario Comunale supplente 

                                                                                                                                                       F.to Luisa Orofino 

                                                                                                                                                   

  

 

 
Copia conforme all’originale, rilasciata per uso d’ufficio e Amministrativo 

 

Maracalagonis, lì   

                                                                        L’impiegato incaricato 

                                                                         

 


